Дело № 5-2177-2606/2024
УИД № 86MS0057-01-2024-005588-94
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Сургут                                                                                 16 августа 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р., находящийся по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 405,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении
Молчанова Павла Романовича, ... ответственности,
установил:
дата около время в магазине ... г. Сургута Молчанов П.Р. похитил товар, а именно: настойка полусладкая «Наки Томпсон» Лайм-Имбирь на основе виски 35%, объёмом 0,7 л.  в количестве 1 шт. на сумму 1299,00 руб., пиво «№Будвайзер» светлое пастеризованное фильтрованное 5%, объёмом 0,5 л. в количестве 1 шт. на сумму 169,99 руб., на общую сумму 1468,99 руб. при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Молчанов П.Р. извещенный надлежащим образом, в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Виновность Молчанова П.Р. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 86 № 275878,
- рапортом сотрудника УМВД г. Сургута;
- выпиской из КУСП от дата;
- объяснением свидетеля;
- копиями уставных документов ООО «Окей»;
- справкой о материальном ущербе;
- объяснением Молчанова П.Р.;
- объяснением представителя потерпевшего, копией доверенности;
- распиской;
- протоколом изъятия вещей;
- ходатайством представителя потерпевшего о рассмотрении дела в его отсутствие.
Указанные документы суд признает относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они составлены уполномоченными на то лицами в соответствии с требованиями КоАП РФ, полностью согласуются между собой.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Молчанова П.Р. полностью доказанной.
Действия Молчанова П.Р. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
К обстоятельствам, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд относит признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, суд не усматривает.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Молчанова Павла Романовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК 720 1 16 01073 01 0027 140, УИН 0412365400615021772407166.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в каб. 103 по ул. Гагарина, д. 9, г. Сургута либо направить на электронный адрес: Surgut6@mirsud86.ru не позднее дня, следующего за истечением срока добровольной уплаты штрафа, во избежание направления документов о принудительном исполнении постановления.
Вещественные доказательства: настойка полусладкая «Наки Томпсон» Лайм-Имбирь на основе виски 35%, объёмом 0,7 л.  в количестве 1 шт. на сумму 1299,00 руб., пиво «№Будвайзер» светлое пастеризованное фильтрованное 5%, объёмом 0,5 л. в количестве 1 шт. на сумму 169,99 руб., – оставить в пользование владельца ООО «Окей».
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Сургутский городской суд через мирового судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья                                                                                         Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«16» августа 2024 года
Подлинный документ находится в деле № 5-2177-2606/2024